
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

                          

             

Nr.:   77/2024 
  

                          

                  

CNPJ: 
  

Telefone: 
                   

                       

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  12/2024 
     

                 

      

Endereço: 
          

                     

                             

                

   Data do Processo: 14/06/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-900 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 12/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 77/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 15/07/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Artigos de Vestuário e Calçados para utilização 
nas unidades da SMAS (DPSB - CRAS I ao VIII, CCI; DPSEMC - CREAS I ao III, Centro 
POP, Centro Dia do Idoso; DPSEAC - SAICA’s I e II, Acolhimento POP e Albergue POP). 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

ANA CRISTINA DE ALMEIDA GUIMARAES LTDA 
              

                               

   

11 Cueca Adulto - Tamanho P ao EXG. 
Apresentação: Embalados individualmente com a devida 
identificação do tamanho. 
Características: Na cor azul ou preto. Modelo sunga, 
forrada, com elástico que passeia pela cintura e pernas, 
extensível em largura e comprimento, material 95% 
algodão e 5% elastano. 

P´rópria UN 1.420,0000 8,85 12.567,00 
    

                         

                               

   

12 Cueca Infantil Forrada - Tamanho P, M e G.  
Apresentação: Embalados individualmente com a devida 
identificação do tamanho. 
Características:  Cores diversas, de tecido e forro 100% 
algodão, antialérgica, com elástico que passeia pela 
cintura e pernas, extensível em largura e comprimento. 

Própria UN 340,0000 5,65 1.921,00 
    

                         

                               

   

14 Meia Unissex Adulto - Tamanho Único.   
Apresentação: Embalagem com par com a devida 
identificação do tamanho. 
Características: Cores diversas. Cano médio. Mínimo 
70% algodão e 30% outras fibras. 

Própria PAR 1.240,0000 7,80 9.672,00 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 24.160,00 
    

   

GENIUS MODAS E UNIFORMES LTDA 
              

                               

   

7 Camiseta Unissex em Poliviscose Adulto - Tamanho GG 
e EXG. 
Apresentação: Embaladas individualmente. 
Características: Camiseta de manga curta em 
poliviscose, malha fria, 67% poliéster, 33% viscose, gola 
redonda com ribana. Cada camiseta deverá possuir, no  

GENIUS UN 972,0000 10,70 10.400,40 
    

                         

                               

          

 

Lages,  
       

  

15/07/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                       

Página 1 /4 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

                         

            

Nr.:   77/2024 
  

                         

                 

CNPJ: 
 

Telefone: 
                   

                      

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

                     

        

   Processo  12/2024 
     

                

     

Endereço: 
          

                   

                           

              

   Data do Processo: 14/06/2024 
     

                    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
       

                    

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                             

    

mínimo, etiqueta contendo identificação do fabricante 
(mínimo nome e CNPJ); composição do tecido; 
identificação do tamanho da camiseta e instruções de 
uso (lavar, secar, passar, etc.). Cores diversas, sem 
estampa. 

                    

                             

   

8 Camiseta Unissex em Poliviscose Adulto - Tamanho P, 
M e G.  
Apresentação: Embaladas individualmente.  
Características: Camiseta de manga curta em 
poliviscose, malha fria, 67% poliéster, 33% viscose, gola 
redonda com ribana. Cada camiseta deverá possuir, no 
mínimo, etiqueta contendo identificação do fabricante 
(mínimo nome e CNPJ); composição do tecido; 
identificação do tamanho da camiseta e instruções de 
uso (lavar, secar, passar, etc.). Cores diversas, sem 
estampa. 

GENIUS UN 1.252,0000 9,99 12.507,48 
    

                        

                             

              

Total Fornecedor: 22.907,88 
    

   

INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA 
              

                             

   

2 Calça Legging Feminina - Tamanho P ao GG.   
Características: Composição de no mínimo 88% 
poliamida e 12% elastano, cintura alta, cós alto, costura 
dupla, flexível, confortável. Cores diversas. 

PROPRIA UN 30,0000 29,49 884,70 
    

                        

                             

   

3 Calção Masculino - Tamanho P ao GG.  
Características: Calção tradicional. Para prática de 
esportes. Tecido em poliéster (Dry Fit). Possuir forro 
(sunga) interno, elástico na cintura e cordão. Cores 
diversas. 

PROPRIA UN 30,0000 22,79 683,70 
    

                        

                             

   

17 Pijama Adulto Feminino - Tamanho P, M e G.   
Apresentação: Embalado individualmente. 
Características: Cores neutras. Calça e camiseta de 
manga longa. Em 100% poliéster, lavagem normal e 
secagem em centrífuga, calça com elástico na cintura. 
Cada pijama deverá possuir, no mínimo, etiqueta 
contendo identificação do fabricante (mín. nome e 
CNPJ); Composição do tecido; identificação do tamanho 
do pijama e instruções de uso (lavar, secar, passar, etc.). 

ROPRIA UN 250,0000 33,99 8.497,50 
    

                        

                             

   

18 Pijama Adulto Masculino - Tamanho P, M e G.  
Apresentação: Embalado individualmente.  
Características: Cores neutras. Calça e camiseta de 
manga longa. Em 100% poliéster, lavagem normal e 
secagem em centrífuga, calça com elástico na cintura. 
Cada pijama deverá possuir, no mínimo, etiqueta 
contendo identificação do fabricante (mín. nome e 
CNPJ); Composição do tecido; identificação do tamanho 
do pijama e instruções de uso (lavar, secar, passar, etc.). 

PROPRIA UN 480,0000 33,99 16.315,20 
    

                        

                             

   

19 Pijama Infantojuvenil - Tamanho 02 ao 16.  
Apresentação: Embalado individualmente.  
Características: Cores neutras. Calça e camiseta de 
manga longa. Blusa 100% algodão e calça: 92% algodão 
8% elastano. Lavagem normal e secagem em centrífuga.  

PROPRIA UN 116,0000 29,99 3.478,84 
    

                        

                             

          

 

Lages,  
       

  

15/07/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                     

Página 2 /4 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

                         

            

Nr.:   77/2024 
  

                         

                 

CNPJ: 
 

Telefone: 
                   

                      

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

                     

        

   Processo  12/2024 
     

                

     

Endereço: 
          

                   

                           

              

   Data do Processo: 14/06/2024 
     

                    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
       

                    

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                             

    

Calça com elástico na cintura. Cada pijama deverá 
possuir, no mínimo, etiqueta contendo identificação do 
fabricante (mín. nome e CNPJ); Composição do tecido; 
identificação do tamanho do pijama e instruções de uso 
(lavar, secar, passar, etc.). 

                    

                             

   

21 Tênis Cano Baixo em Couro Sintético Masculino - 
Tamanho 22 ao 29. 
Apresentação: Embalagem com par com a devida 
identificação do tamanho.  
Características: Cores diversas, em couro sintético e 
material têxtil, fechamento por cadarço e/ou velcro. Estilo 
casual. Material externo da sola: borracha em cor escura. 

PROPRIA PAR 86,0000 49,99 4.299,14 
    

                        

                             

   

22 Tênis Cano Baixo em Couro Sintético Masculino - 
Tamanho 37 ao 44. 
Apresentação: Embalagem com par com a devida 
identificação do tamanho.  
Características: Cores diversas, em couro sintético e 
material têxtil, fechamento por cadarço e/ou velcro. Estilo 
casual. Material externo da sola: borracha em cor escura. 

PROPRIA PAR 720,0000 68,99 49.672,80 
    

                        

                             

   

23 Tênis Cano Curto Feminino - Tamanho 33 ao 40. 
Apresentação: Embalagem com par com a devida 
identificação do tamanho.  
Características: Com estampa floral e fecho por cadarço. 
Estilo casual. Material interno: têxtil Material externo da 
sola: borracha (branca ou preta). 

PROPRIA PAR 178,0000 55,99 9.966,22 
    

                        

                             

   

24 Tênis Cano Baixo Infantil Feminino - Tamanho 22 ao 29. 
Apresentação: Embalagem com par com a devida 
identificação do tamanho.  
Características: Cores diversas, em material sintético 
com pespontos em cor contrastante no cabedal e 
pequenos furos na lateral, fechamento em velcro por tira 
dupla, palmilha plana, solado de borracha. Com luzes 
led. 

PROPRIA PAR 90,0000 49,99 4.499,10 
    

                        

                             

              

Total Fornecedor: 98.297,20 
    

   

LUIZ TADEO DAMASCHI 
              

                             

   

9 Chinelo de Dedo Adulto Preto ou Azul Marinho - 
Tamanho 33 ao 42. 
Modelo de Referência: Havaianas.  
Apresentação: Embalados individualmente com a devida 
identificação do tamanho. 
Características: De borracha flexível. 

 PAR 1.110,0000 19,00 21.090,00 
    

                        

                             

              

Total Fornecedor: 21.090,00 
    

   

REAL RC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
              

                             

   

1 Babador para Bebê - Verde, Azul ou Rosa.  
Características: Tecido atoalhado 100% algodão com 
forro plástico, medindo aproximadamente 20,5cm x 
22cm, de amarrar, com acabamento em viés; com 
detalhes em desenhos infantis. 

REY UN 66,0000 10,70 706,20 
    

                        

                             

          

 

Lages,  
       

  

15/07/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                     

Página 3 /4 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

                        

           

Nr.:   77/2024 
  

                        

                

CNPJ: 
 

Telefone: 
                  

                     

  

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
               

                    

       

   Processo  12/2024 
     

               

     

Endereço: 
         

                  

                          

             

   Data do Processo: 14/06/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-900 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

   

4 Calcinha Infantil Forrada - Tamanho P, M e G.  
Apresentação: Embaladas individualmente com a devida 
identificação do tamanho. 
Características: Lisa ou estampada, em cores diversas, 
de tecido e forro 100% algodão, antialérgica, com 
elástico que passeia pela cintura e pernas, extensível em 
largura e comprimento. 

MBTL UN 280,0000 5,26 1.472,80 
    

                       

                            

   

6 Calçola Adulto Forrada - Tamanho P, M e G. 
Apresentação: Embaladas individualmente com a devida 
identificação do tamanho. 
Características: Lisa, em cores diversas, malha e forro 
100% algodão, com elástico que passeia pela cintura e 
pernas, extensível em tamanho e comprimento. 

MBTL UN 310,0000 14,25 4.417,50 
    

                       

                            

   

10 Chinelo de Dedo Infantil - Tamanho 23 ao 32. 
Modelo de Referência: Havaianas.  
Apresentação: Embalados individualmente com a devida 
identificação do tamanho. 
Características: Cores neutras, com sola em PVC. 
Estampada com personagens. Tiras flexíveis, com 
elástico no calcanhar. 

IPANEMA PAR 126,0000 17,75 2.236,50 
    

                       

                            

   

13 Meia Infantil - Tamanho 22 ao 34.  
Apresentação: Embalagem com par com a devida 
identificação do tamanho. 
Características: Cores neutras. Mínimo 50% algodão e 
50% outras fibras. 

MTO PAR 300,0000 3,60 1.080,00 
    

                       

                            

   

15 Pantufa Poliéster Infantil - Tamanho 25 ao 34. 
Apresentação: Embalagem com par com a devida 
identificação do tamanho. Características: Cores neutras. 
100% poliéster, com solado antiderrapante. Solado 
emborrachado antiderrapante de no mínimo 4mm. 

MBTL PAR 96,0000 23,00 2.208,00 
    

                       

                            

   

16 Pantufa Unissex Adulto - Tamanho 35 ao 42. 
Apresentação: Embalagem com par com a devida 
identificação do tamanho.  
Características: Cores variadas, modelo básico. Em 
pelúcia de fibra sintética, lavável. Solado emborrachado 
antiderrapante de no mínimo 4mm. 

MBTL PAR 488,0000 23,00 11.224,00 
    

                       

                            

   

20 Sutiã Algodão - Tamanho P, M, G e GG. 
Apresentação: Embalado individualmente.  
Características: Cores neutras. 100% algodão, sem bojo, 
com alças reguláveis em elástico resistente, 
abotoamento traseiro duplo. Cada sutiã deverá possuir, 
no mínimo, etiqueta contendo identificação do fabricante 
(mín. nome e CNPJ); Composição do tecido; 
identificação do tamanho do sutiã e instruções de uso 
(lavar, secar, passar, etc.). 

MBTL UN 285,0000 23,50 6.697,50 
    

                       

                            

              

Total Fornecedor: 30.042,50 
    

              

Total geral: 196.497,58 
    

                            

          

 

Lages,  
       

  

15/07/2024 
         

                  

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                    

Página 4 /4 
   

 


